RESPOSTA AO OFiCIO
SOLICITAÇÃO CARONA

Ata de Registro de Preços N° GM-CP001/2023 - SRP

À
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE NOVA RUSSAS/CEARÁ

Ao Sr.
José NiIton Aragão Junior - Secretário de INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE TODO O
NECESSÁRIO E SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA FOTOVOLTAICO DE
DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA PREFEITURA, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, vimos responder a Vossas Senhorias, acerca da possibilidade da Secretaria de
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° GM-CP00112023 - SRP. de 08 dias
do mês de maio de 2023, gerenciada pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Nova Russas
- Ceará, decorrente do Pregão Eletrônico n° GM-CP001/2023 - SRP.
A pretendida adesão reside na necessidade de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUR1DICA ESPECIALIZADA NA
TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE TODO O NECESSÁRIO E
SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA FOTOVOLTAICO DE DIVERSOS
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, DO MUNICíPIO DE
NOVA RUSSAS - CE, que dentre os produtos registrados por esse Órgão, destacamos o seguinte prestador dos
serviços e os itens:

RAZÃO SOCIAL: ROTEX ENGENHARIA LTDA
CNPJ N°: 31.276.47710001-28

ITEM UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

SOLICITADO

SECRETARIADO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
- ORAS RODOLFO FILHO. SERVIÇO 1 11$552.666,80 R$496.038,52

VALOR GLOBAL: R$496.038,52

Cumpre ressaltar que as quantidades solicitadas representam quantidades que poderão ser utilizadas pela Secretaria
de INFRAESTRUTURA E URBANISMO, dentro dos limites estabelecidos.

Finalmente, ao tempo em que liberamos a quantidade solicitada dessa Instituição, vale-nos do ensejo para
renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

9

Nova Russas - Ceará, 24 de abril de 2024

ANA MARIA DÈ PAIVA BEZERRA

SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATANTE

- [•

RESPOSTA AO OFÍCIO
SOLICITAÇÃO CARONA

Ata de Registro de Preços N° GM-CPOO 112023 - SRP

À
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE NOVA RUSSAS/CEARÁ

Ao Sr.
JOSÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR - Secretário de INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA NA TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE TODO O
NECESSÁRIO E SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA FOTOVOLTAICO DE
DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA PREFEITURA, DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE.

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, vimos responder a Vossas Senhorias, acerca da possibilidade da Secretaria de
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° GM-CP001/2023 - SRP, de 08 dias
do mês de maio de 2023, gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Nova Russas - Ceará, decorrente
do Pregão Eletrônico n° GM-CP00112023 - SRP.
A pretendida adesão reside na necessidade de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA
TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÂO DE TODO O NECESSÁRIO E
SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA FOTOVOLTAICO DE DIVERSOS
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, DO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS - CE, que dentre os produtos registrados por esse Órgão, destacamos o seguinte prestador dos
serviços e os tens:

RAZÃO SOCIAL: ROTEX ENGENHARIA LTDA
CNPJ N°: 31.276.477/0001-28

TEM UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

SOLICITADO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ICEI - JOSÉ PEDROSA
FILHO, CEI - MARIA CECILIA FERNANDES TAVARES,
ESCOLA 	11 	DE 	NOVEMBRO, 	ESCOLA OLMIR SERVIÇO 1 R$3.005.234,18 R$3.005.234,18

MENDES GUEDES, ZILMAR MENDES MARTINS,
ESCOLA SÃO FRANCISCO).

VALOR GLOBAL: R$3.005.234,18

Cumpre ressaltar que as quantidades solicitadas representam quantidades que poderão ser utilizadas pela Secretaria
de INFRAESTRUTURA E URBANISMO, dentro dos limites estabelecidos.

1

Finalmente, ao tempo em que liberamos a quantidade solicitada dessa Instituição, vale-nos do ensejo para
renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

Nova Russas - Ceará, 24 de abril de 2024.

MICHLE DA SILVA SOUSA VERAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE